1

ERRATA 001 AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019

A FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES,

mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.465.988/0001-27, com sede na

Rua 22 s/nº - Setor Aeroporto, Mineiros - GO, CEP: 75.833-130, por meio da comissão

de licitação torna público que fica Retificado a Descrição dos Itens: 63 e 64 do Anexo

I – Termo de Referência do Edital de Pregão Presencial n° 018/2019, cujo objeto é

aquisição de materiais hospitalares para o curso de Medicina, para atender às

necessidades da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior - FIMES

ficando os demais itens inalterados, conforme abaixo exposto.

Onde se lê: “…

Materiais de Consumo

Item
Cód.

Guardião
Quantidade Unidade Descrição

Média

V. Unit V. Total

63
31596

50 Pacote
SACO LIXO CONTAMINADO
(BRANCO) 50 LITROS

R$ 44,72 R$ 2.236,00

64
35268

50 Pacote
SACO PARA LIXO COMUM
(PRETO) 50 LITROS

R$ 37,82 R$ 1.891,00

…”

Leia-se: “…

Materiais de Consumo

Item
Cód.

Guardião
Quantidade Unidade Descrição

Média

V. Unit V. Total

63

31596

50 Pacote

SACO LIXO CONTAMINADO
(BRANCO) 50 LITROS –
PACOTE COM 100
UNIDADES

R$ 44,72 R$ 2.236,00

64

35268

50 Pacote

SACO PARA LIXO COMUM
(PRETO) 50 LITROS –
PACOTE COM 30
UNIDADES

R$ 37,82 R$ 1.891,00

…”

2

Conforme artigo 21, § 4°, da Lei 8.666/93:

                                                           § 4o  Qualquer modificação no edital exige divulgação pela

mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o
prazo inicialmente estabelecido, exceto quando,
inquestionavelmente, a alteração não afetar a
formulação das propostas.

Fica remarcada a sessão do Pregão Presencial, para o dia 04 de setembro de 2019, às

08:15 horas, na sala 10, bloco I da FIMES/UNIFIMES, sito na Rua 22 s/nº, Setor

Aeroporto, Mineiros – GO. Os interessados poderão obter maiores informações na sede

da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior no horário de expediente, das 07h

às 17 horas, no sitio:www.unifimes.edu.br, ou através do telefone (64) 3672-

5119/3672-5113.

Mineiros/GO, 20 de agosto de 2019.

______________________________________________

Liomar Alves dos Santos

Pregoeiro